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1/12  San Jose – Volcan Poas 

2/12  Volcan Poas – La Paz- Sarapiqui 

3/12  Sarapiqui – Cope – La Selva 

4/12  Sarapiqui – Rancho Naturalista 

5/12  Rancho Naturalista 
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OMSLAG. Yellow-throuted toucan. Foto: Jim Sundberg 
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Paradiso del Quetzals: Hela gruppen poserar. Fotograf: Vår lugna chaufför. 

 
 

 
INLEDNING 

Costa Rica är ett litet land i Mellanamerika med en fantastisk biologisk mångfald. Här finns allt för den naturin-

tresserade. Styret i landet har varit och är progressiva. Mer än 25 % av ytan är skyddad i form av nationalparker 

eller naturreservat. Många intressanta projekt pågår för att återskapa naturliga skogsmiljöer. Något du kanske 

inte visste är att det är förbjudet att röka i Costa Rica! Inte ens utomhus – någonstans. 

 

Vi hade en fantastisk resa tillsammans och upplevde olika miljöer på varierande höjd från havsnivå till vulkanis-

ka bergskedjor på 3500 meters höjd. Vi skådade både på atlant-och stillahavssidan – helt möjligt i ett sådant här 

litet land. Det gavs fantastiska fotomöjligheter, både vid lodgernas matningar och ute i bushen. 
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RESEDAGBOK 

1 december 

Resdag. Resenärer och reseledare, utom ett par som 

anlände en dag innan, åkte med olika flighter och sam-

manstrålade på flygplatsen i San José. Vi som startade på 

Arlanda fick inte med något incheckat bagage på grund 

av ett fel i flygplanets bagageutrymme. Väskorna kom ett 

drygt dygn senare till vårt hotell på låglandet nära La 

Selva biological station i nordöstra delen av Costa Rica. 

Vår lokala guide Herman mötte vid flygplatsen och tog 

oss i vår buss till en restaurang i närheten för lite kvälls-

mat - en första introduktion till det mellanamerikanska 

köket. Sedan en knapp timmes transport till vår lodge 

nära Volcan Poas. Sen incheckning och snabbt i säng.  

 

2 december 

Första dagens övernattningsställe, Lodge Volcan Poas 

ligger på över 2000 meters höjd i bergskedjan Cordillera 

central som är en del av bergsryggen som löper i nord-

sydlig riktning genom hela landet. Den delar också Costa 

Rica i två ekologiskt olika områden: atlantsidans låg-

landsområden och Stilla havets dito. Bergskedjan själv 

har sitt eget ekologiska system och medföljande fågel-

fauna. Det var därför extra spännande att vakna upp och 

börja morgonskådningen. En av de första arterna som 

visade sig var yellow-thighed finch, black phoebe och 

cerise - throuted hummingbird. Den sistnämnda en ras av 

kolibrin volcano hummingbird, som bara finns i ett 

mycket begränsat område vid denna vulkan. En efter en 

vaknade gruppens deltagare upp och hjälpte till att hitta 

nya fåglar runt lodgen. Som de flesta boendeställen ute i 

naturen har också detta ställe fågelmatning med olika 

slags frukt utanför - en utmärkt metod för att få bra obsar 

och fotomöjligheter. Här sågs både common- och sooty-

capped bush tanager, brown jay och black-thighed gros-

beak. Efter en rejäl frukost med mycket frukt var vi redo 

att åka vidare norrut mot La Paz waterfalls and garden.  

 

Det vackra vattenfallet vid La Paz waterfall and garden. 

Foto: Jim Sundberg 

 

Stället ligger mycket naturskönt vid en djup ravin i regn-

skogen. Flera stigar korsar området, det finns två statio-

ner med kolibrimatare, fjärils- och aphus och självklart en 

restaurang. Du kan utan problem spendera en halv- eller 

hel dag där utan att bli uttråkad. Vi började med att 

checka av matningstationerna. Fullt fart med olika arter 

kolibrier och enstaka bananaquits. En black guan hälsade 

också på tillfälligt. Kolibrierna var eftertraktade byten för 

resans fotografer som fick backa med sina långa teleob-

jektiv. Vid några tillfällen satte sig ett par av arterna på 

reseledaren Jims fingrar!  

 

 

Kolibrierna är eftertraktade fotobjekt. Här en magnificent 

hummingbird. Foto: Lars Faber. Img_2949.jpg 

 

När vi kände oss nöjda knallade vi långsamt ned mot 

vattenfallet mycket fågel längs vägen. Bland andra arter 

såg vi golden-bellied flycatcher samt både rufous-capped 

och slaty-backed nightingale thrushes. En hel del skogs-

sångare också. Bland andra slate-trouted- och hooded 

whitestarts. Efter en härlig buffélunch åkte vi vidare 

norrut till Cinchona feeders and Café. Ett par nya kolibri-

arter, flera arter tanagers och två vackra blue-throuted 

toucanets kunde adderas till vår reselista.  

 

Vid Cinchona café finns bland andra vackra fåglar green 

honey-creeper. Foto: Jim Sundberg 

 

Under resan mot vårt nattkvarter La Quinta Sarapiqui 

lodge stannade vi vid en liten fors för att titta på american 

dipper och green kingfisher. Efter en snabb incheckning 

kollade vi av matningsstationen och kunde bocka av 

resans första hackspett, en black-cheeked woodpecker. På 

matningen fanns också ett par green honeycreepers och 

några snygga golden-hooded tanagers. Efter kvällsmaten 

var vi ganska möra och det var skönt att gå och knyta sig 

 

3 december 

Planen var att erbjuda skådning före frukost för de mor-

gonpigga. Kraftigt regn gjorde dock att de flesta i grup-

pen valde att ta sovmorgon. Lodgen La Quinta de Sarapi-

qui har förstås en förstklassig matning. När det regnar 

drar matningen till sig mer fåglar än vid torrväder. En 

liten skara i gruppen valde att hänga där. Det gav fin 

utdelning: rufous motmot, chrimson-collared tanagers, 

palmtanagers och red legged honey creeper matade villigt 

in utlagd frukt. Vi hukade under taket och försökte und-
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vika regnstänk från sidan. En riklig bufféfrukost fyllde 

magarna innan vi gav oss in på dagens skådarprojekt. En 

entusiastisk konstnär vid namn Cope har byggt upp en 

liten oas en bit söder om La Selva. Här finns nu ett vack-

ert djungelliknande område med en damm som drar till 

sig fåglar från det omgivande exploaterade bostadsområ-

det. Man sitter bekvämt under tak och kan observera och 

fotografera fåglarna på närhåll. På väg dit sågs ett par 

crested caracara längs vägen. Redan när vi anlände upp-

täcktes den mycket ovanliga kolibrin white-tipped sickle-

bill. Vi tillbringade ett par timmar i den vackra trädgår-

den och fick uppleva flera nya arter kolibrier, bland andra 

white-necked jacobin. Både Montezuma- och chestnut-

headed oropendula visade sig fint.  

 

Under resan såg vi flera arter papegojor och parakiter. 

Här ses tre orange-chinned parakeet. Foto: Lars Arvids-

son 

 

Värden Cope severade kaffe och te under tiden. Vi fick 

tips på att spectacled owl fanns på dagkvist ett stycke 

ifrån oasen. Självklart tog vi oss dit för att ge ugglan en 

chans. För att nå ugglan vandrade vi genom en fantastiskt 

vacker regnskog med höga träd. Lite blött och geggigt var 

det men definitivt värt när vi till sist fick se tre stora 

ugglor stirra mot oss en bit upp vegetationen. På väg 

tillbaka till bussen fick vi se en färggrann liten groda, en 

blue-jeans dart frog och ett litet gäng honduran white bats 

som tillbringar dagen under ett stort blad.  Innan det var 

dags för lunch kollade vi av en lokal för great potoo. 

Napp också på detta ställe. Den normalt nattaktiva fågeln, 

som försöker likna en trädgren, satt högt upp, just det, på 

en trädgren. En mycket snabb obs av en tiny hawk, en 

mycket liten släkting till vår sparvhök, snodde en white 

collared manakin innan vi började röra oss mot lunchstäl-

let. Efter lunch, innan det var dags för att göra kväll, 

utforskade vi en klassisk liten väg i närheten av ingången 

till forskningsstationen La Selva. Där noterades social 

flycatcher, crested guan och faciated ant-shrike. En adult 

grey-headed kite satt villigt kvar I ett torrträd till fotogra-

fernas förnöjsamhet. Vid ett tillfälle visade en roufus-

tailed jacamar upp sig inne i grenverket. Denna kväll 

bytte vid ordning på artgenomgång och middag och 

startade med middagen.  

 

4 december 

Start med frivillig morgonskådning vid sex. Första tim-

men spanade vid lodgens matning. Nytt för dagen var en 

orange-billed sparrow Herman tog oss sedan före frukost 

med på en kort vandring runt lodgen. En av gruppdelta-

garna lyckades fånga en broad-billed motmot på bild. 

Nytt var också variable seedeater och scaly-breasted 

hummingbird.  Efter frukost var det dags att checka ut, 

packa bussen och ställa in kompassen på sydväst. Under 

tiden vi lastade passade vi på att njuta av paret black-

throuted trogon precis över bussen. Förmiddagen använ-

des i stort för transport till lodgen Rancho Naturalista. Vi 

gjorde bara ett stopp längs vägen för satt tanka. En del 

fågel sågs. Bland andra: great egret och tre crested cara-

caras . När vi lämnade dagens slutmål flög en bi-coloured 

hawk över vägen. Denna rovfågel är nära släkt med våra 

duv- och sparvhökar. Efter lunchen på lodgen spanade vi 

av balkongplattformen och trädgården. En ny kolibriart, 

green-breasted mango, noterades bland många white-

necked jacobiner på balkongen. Matningen frekventera-

des av stora och små fåglar. Ett stort gäng chachalacor 

gjorde ett kort besök. På håll hittade vi en keel-billed 

toucan ätandes frukt i ett träd. Bananerna på lodgens 

matning besöktes också av en näsbjörn och en stor gnaga-

re vid namn central american agouti. Kvällsmat vid 18 

och därefter artgenomgång. 

 

Skådning från terassen på Rancho Naturalista innan 

frukost. Foto: Jim Sundberg 

 

5 december 

Morgonskådning före frukosten som serverades vid sju. 

Några amerikanska skogssångare fladdrade omkring i de 

höga lövträden i trädgården. Gruppen tränade på artbe-

stämning av de små kollibrierna white-necked jacobine, 

rufous-tailed hummingbird och green-breasted mango. 

De är snabba och inte lätta hålla reda på! Det finns också 

hontecknade exemplar som avviker från hanarna. Fram 

till matningen kom en typ av vessla, en tayra, allätare 

med stor utbredning i Mellanamerika och norra Sydame-

rika. Förmiddagens program bestod i en vandring upp i 

skogen ovanför lodgen. Ett flertal olika biotoper besök-

tes. Flera nya arter bl.a. golden crowned- och olive-

backed euphonia noterades. Vi gjorde ett försök på en 

extremt skulkande dull-mantled antbird. Några i gruppen 

såg den röra sig lågt i den täta undervegetationen. Dagen 

innan hade vår chaufför nästan trampat på en svart orm 

på en av stigarna i området. Vår guide var mycket intres-

serad att få se den igen. Efter en bra bits vandring kom vi 

till det rätta stället. Ormen visade sig vara den mycket 

giftiga jumping pitviper. Guiden varnade oss och gav oss 

säkerhetsavståndet två meter till ormen. När den attacke-

rar hoppar den upp  en meter och spottar sitt gift i rikt-

ning mot offrets ögon. Giftet sprider sig snabbt i kroppen 

och får du inte läkarhjälp inom tre timmar är det adjöss. 
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Som tur är denna orm ganska ovanlig. Efter den bitvis 

leriga vandringen och påföljande skovård serverades vi 

en utsökt kycklingpasta med mangoefterrätt. Eftermidda-

gens utflykt bestod i en vandring nedför huvudvägen till 

”Rancho”. Efter några hundra meter lämnade vi vägen för 

”Kathy´s house”. Enligt uppgift en säker lokal för den 

lilla kolibrien snowcap, en av världens minsta tättingar 

och endast 8 centimeter lång! I häcken med blåaktiga 

blommor som den lilla rackaren brukade födosöka fanns 

bananaquit och några rufous-tailed hummingbird. Efter 

en god tids väntan och lite fotograferande av fjärilar dök 

den vithövdade upp. Kolibrin visade sig vara mycket 

snabb och svårplåtad.  

 

En av världens minsta tättingar är kolibrin snowcap. Foto 

Jim Sundberg 

 

Kvällens middag, som bestod av kött från lokalt uppfödd 

gris, smakade extra gott. För de som ville erbjöds en 

nattur upp i skogen. Lite spännande var det att vandra i 

led på den smala stigen och uppleva nattens liv och ljud. 

En clay-coloured rain frog, en vandrande pinne, en liten 

skorpion utan gifttagg och rejält många fladdermöss som 

flög runt öronen var några av attraktionerna. En av flad-

dermusarterna, nectarine bat, kom fram till kolibrimata-

ren och drack. Turen avslutades med att checka av laka-

net med stark lampa nere vid lodgen. Lite olika nattflyn 

och ett obestämt fjädermott hade attraherats av lampans 

sken. 

 

Vid Rancho finns möjligheter att studera nattaktiva insek-

ter som attraheras av lampa. Här ett nattfly som försöker 

härma en geting. Foto: Jim Sundberg 

 

6 december 

Förmiddagens uppgift var att finna fågeln sunbittern 

(solrall på svenska). Två i gruppen valde att prova på lite 

ridning i närheten. Vi satte oss i bussen och åkte ett 

stycke till byn Platanillo. Den strida bäcken genom byn är 

ett pålitligt ställe att finna den rara och udda fågeln. 

Bussen stannade vid en fotbollsplan som visade sig vara 

matplats för sex stycken green ibis. När vi var nöjda med 

denna observation gick vi upp på en bro över bäcken. 

Genast hittades en sunbittern sittande på en sten. Den var 

mycket aktiv och hoppade fram och tillbaka mellan ste-

narna i bäcken och visade upp sin otroligt vackra ving-

teckning.  

Vi vandrade sedan uppströms längs bäcken och skådade i 

ett omväxlande landskap med lite hus, betesmarker och 

regnskog, Bitvis var det mycket fågel. I stort sett i samma 

träd noterades speckeled-, bay-headed- och emerald 

tanagers. Där fanns också yellow-crowned euphonia, 

tropical parula och paltry tyranulet. Eftersom det var 

fredag passade taco-lunchen perfekt. I stort sett enda 

skillnaden mot hur upplägget brukar vara hemma i Sveri-

ge var att de för det mesta tråkiga tacoskalen var utbytta 

mot små delikata tortillas. Under eftermiddagen utforska-

de vi en kraftverksdamm som anlades för cirka 20 år 

sedan. Dammen har dragit till sig många våtmarksfåglar 

som inte alls tidigare fanns i trakten. Ett par nya hägerar-

ter noterades: green-, little blue- och yellow-crowned 

nightheron. En dwarf-bittern visade snabbt upp sig när 

den flög över den låga strandvegationen. Andra nya arter 

var purple gallinule, moskowy duck, lesser scaup, an-

hinga samt little- and pied-billed grebes. I betesmarkerna 

i närheten av dammen sågs northern jacana, growe-billed 

ani, giant cowbird, social flycatcher, great kiskadee och 

en hel del tropical kingbirds. Fantastiskt goda grillade 

bitar av kyckling till kvällsmat avslutade dagen. 

 

Sunbittern visar upp sin mycket speciella vingteckning. 

Foto: Jan Twetman 

 

7 december 

Lite morgonskådning från terassen som vanligt innan 

frukost och avfärd mot höglandet. Några i gruppen note-

rade en squirrel cuckoo innan vi åkte. Slingriga vägar och 

en del trafik gjorde att turen till Savegre lodge tog sina 

timmar. Strax utanför Cartago stannade vi för lunch och 

provade den traditionella rätten casado med bönröra, ris, 

tortillabröd och sallad. Till denna kunde man få kött, 

kyckling eller ris. När vi nästan var framme vid Savegre 

stannade vi vid Miriam´s restaurang och tog en kaffe. 

Fantastiska fotomöjligheter erbjöds vid hennes matning. 

Plötsligt så var den bara där – den gåtfulla långstjärtade 

quetzalen! En mycket efterlängtad fågelart.  
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Den efterlängtade quetzalen. Foto: Jan Twetman 

 

Runt omkring restaurangen var det gott om fågel. Både 

mountain- och sooty thrush, large-footed finch, hairy- 

och acorn woodpecker, emerald toucanet och ett par för 

resan nya nya kolibrier, bland andra green violetear och 

den lokala rasen av volcano hummingbird. Den eleganta 

long-tailed silky flycatcher satt högt uppe i en buske. 

Under kvällens buffémiddag på lodgen märktes det tyd-

ligt att vår lokala guide var lättad efter obsen av quetza-

len. Det känns inte helt bra att missa denna fina fågel 

under en resa till Costa Rica. 

 

8 december 

En dag med mycket vandring innan frukost vandrade vi 

genom den lilla byn med lodger här och där. En hel del 

skogssångare rörde sig i träden längs vägen. Bland annat 

sågs hooded whitestart, wilsons warbler, golden winged-  

och flame throuted warbler. Vi hittade också en för resan 

ny kolibri. Den minimala scintillant hummingbird. Inte 

lätt att skilja den ifrån volcano hummingbird i samma 

storlek. En spot-headed woodcreeper sågs också av några 

i gruppen. Förmiddagen spenderades i molnregnskogen 

ovanför vår lodge. För att underlätta transporten uppför 

den branta backen fick vi lift med två jeepar. Under vår 

vandring nedför sluttningen noterade vi rufous-browed 

peppershrikes melodiska sång uppe i de höga trädkronor-

na. En quetzal sågs mycket kort flyga förbi uppvisandes 

sina långa yviga stjärtfjädrar. I luften ovanför oss flög 

mängder med white-collared swifts omkring. Som vanligt 

var det fullt av både black- och turkey vultures i luft-

rummet. Nån enstaka red-tailed hawk passerade. Vår 

guide hittade ett hängande bo av volcano hummingbird i 

den branta brinken längs vägen.  

 

Ibland måste man anstränga sig för att få den bästa bild-

vinkeln. Foto: Lars Faber 

 

Efter lunchen hade vi nån timmes siesta innan vandringen 

på ca fyra kilometer fram och tillbaka till ett vattenfall. 

Stigen går genom ett sagolikt vackert landskap med höga 

träd som är fulla med epifyter (trädlevande växter som 

ormbunkar och orkidéer och andra liljeväxter). En hel del 

slaty flowerpiercers penetrerade liljeväxternas blommor i 

byn. 

 

9 december 

Idag tidig lunch vid halv sju och direkt iväg till Paradiso 

del Quetzal. Temat denna dag var kolibrier och resplen-

dent quetzal. Flera arter kolibrier besökte matningsstatio-

nerna. Mest syntes volcano- , magnificent (talamanca) 

och lesser violet-eared hummingbirds. En ny art notera-

des, nämligen fiery-throated hummingbird. Fina fotomöj-

ligheter erbjöds på både sittande och flygande fåglar. Vid 

niotiden åkte vi en bit för att kolla på quetzal. Bönder i 

trakten har anslutit sig till ett projekt som arbetar med att 

skydda molnregnskogen mot exploatering. Bönderna 

förbinder sig att inte avverka mer skog eller utöka arealen 

för bete. I gengäld erhåller de ersättning för bland annat 

naturguidning. Quetzalerna som till största delen lever av 

frukter från avocadoträd utgör det viktigaste dragplåstret. 

Vi besökte en av dessa bönders hem. I stort sett omgåen-

de hittade vi den långstjärtade vackra fågeln i ett träd. 

Innan lunch hann vi också med en kort promenad i om-

givningarna och noterade ett antal stora läckra fjärilar och 

två flame-throated warblers.  

 

Mexican fritillary. Foto: Jim Sundberg 

 

Till lunch på Paradiso del quetzal serverades traditionell 

casado vegetariskt, med kött, fisk eller kyckling innan vi 

tog oss upp över trädgränsen till 3400 meter. I denna 

buskbeklädda hedmark noterade vi endemen volcano 

junco samt ett antal örter med nära släktingar i Norden. 

Några ärtväxter var förvillande lika vitklöver och 

smultronklöver/humleluzern. Ett par olika lummerarter 

sågs också. Utsikten var bedårande vid de tillfällen mol-

nen skingrade sig. Artgenomgång och delikat buffémid-

dag på lodgen innan det var dags att knyta sig.  

 

10 december 

Sista morgonen uppe i molnregnskogen vandrade vi längs 

en stig i bitvis ganska tät vegetation. Morgonen var sval. 

Men när solen hade tagit sig upp över trädhorisonten 

började den värma rejält. En hel del nya fågelarter trillade 

in. I stort sett samma träd noterades filadelfia- och 

brown-capped vireos, ruddy treerunner och dark pewee. 

Stigen slingrade sig upp genom terrängen längs en stig 

med miniforsar. På ett ställe visade sig den mörka, svår-

sedda silvery-fronted tapaculo helt kort. Vandringen 

fortsatte ut på ett öppnare område kantat med höga träd. 
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Där stannade vi till ett tag och letade. Den lilla brunaktiga 

flygsnapparen tufted flycatcher och släktingen black-

capped flycatcher jagade insekter i solgasset. Innan vi 

transporterade oss till Villa Lapas på stilla havssidan åt vi 

lunch på Miriams restaurang och sade adjö till acorn 

woodpecker, sooty thrush och yellow thighed finch. Den 

smala vägen upp mot highway nummer två slingrar sig 

längs dalens branta sluttningar. På ett ställe pågick repa-

ration av elledningar. Servicepersonalens bil blockerade 

ena körbanan. Vår chaufför lyckades med konststycket att 

med minsta möjliga marginal (vi fick fälla in sidospeg-

larna) trixa sig fram mellan jordväggen till vänster och 

servicebilen till höger. Innan vi nådde havet på västsidan 

stannade vi kort med lite skådning innan vi checkade in. 

Ganska många bruna pelikaner noterades inklusive en 

magnificent frigatebird. I den grunda havslagunen rastade 

fyra småspovar, ett dussin willets, en fläckdrillsnäppa och 

många laughing gulls. En pilgrimsfalk dök plötsligt upp, 

flög snabbt ut mot havet och försvann. Inne på hotellom-

rådet var det en ljudstark konsert av diverse grodor. På 

fasaden kröp några house gecko omkring.  

 

11 december 

En riktigt händelserik dag. Innan frukost tog vi en liten 

promenad i hotellområdet i den omgivande naturen. 

Värmen och fuktigheten var här mycket påtagligare än 

uppe i bergen. Uppe i de höga lövträden kröp en Hoff-

mans woodpecker omkring. Under dagen såg vi ett par 

till. När vi gått ett stycke tätnade skogen och fågelfaunan 

skiftade karaktär. På några meters höjd noterade vi ett par 

av black-throated trogon. Vi hörde också chestnut-backed 

antbird, en art som är skygg och mycket svår att få syn 

på. Längs den lilla floden som rinner genom hotellområ-

det födosökte en northern waterthush, en övervintrande 

liten fågel som hör till skogssångarna.  

 

Det är skönt med lite solskydd när man skådar mitt på 

dagen. Stilla havet i närheten av Villa Lapas. Foto: Kicki 

Johansson 

 

Programmet för förmiddagen var ett besök på den kända 

nationalparken Carara. Parken har under de senaste åren 

fått en uppfräschning. En del stigar är nu asfalterade och 

anpassade för gäster som är funktionsvarierade. Ute vid 

parkeringen bevakades vi av tre exemplar av den meter-

långa reptilen black iguana. Där upptäckte vi också tre 

king vultures skruvande över våra huvuden. En för resan 

ny kolibriart lades till listan: blue-vented hummingbird. 

Längs stigen passerade vi många imponerande kraftiga 

och höga träd i fikusfamiljen. På ett av träden hade en 

fladdermus av arten greater white-lined sac-winged bat 

(rekordlångt namn) sin dagvila. I ett annat högt träd hade 

den stora ljudliga praktfulla papegojan scarlet macaw sitt 

bo. Vår lokala guide blev märkbart upphetsad när en av 

gruppdeltagarna upptäckte en white-whiskered puffbird 

sittande på en låg gren. Innan lunch utforskade vi skogen 

närmast havet. Vi fick fantastiska obsar på flera scarlet 

macaw och ett par pale-billed woodpecker. Ett par buff-

backed wrens höll på att bygga bo i ett elskåp. Under 

eftermiddagen var en båttur på Tarcolesfloden  

planerad. Vi åkte i en lång, smal och takförsedd båt med 

en kraftig utombordare som garanterade att vi kunde ta 

oss loss om vi skulle fastnat på nån de grunda strandban-

karna. Vi såg några imponerande exemplar av american 

crocodile och många arter hägrar. Den mest udda hägern 

var nog boat-billed heron som lite blygt gömde sig i 

strandvegetationen.  

 

Boat billed heron sågs under flodturen på Tarcoles. Foto: 

Jim Sundberg 

 

I ett ganska högt träd satt ett par rosenskedstorkar. Några 

yellow-headed caracara flög över och lågt i en buske 

spelade en striped cuckoo. En del vadare rastade längs 

floden. Nya för resan var black necked stilt och en trettio-

flock western sandpiper, en övervintrande liten vadare i 

calidrissläktet. Lite trötta och varma genomförde vi art-

genomgången innan middagen. Flera av oss ackompanje-

rad med en lokal Imperial. 

 

12 december 

Hemresedag. För att hinna i god tid till flygplatsen var vi 

tvungna att lämna hotellet senast 10:30. Det fanns alltså 

tid för lite morgonskådning i de närmaste omgivningarna. 

Vi började skåda längs vägen ovanför hotellet. Flera för 

resan nya arter noterades: yellow- och rufous-capped 

warbler, blue and black grassquit samt painted bunting 

var några av de nya. Vi fick också se den skygga chest-

nut-backed antbird som vi tidigare endast hört. Bussen 

tog sedan vidare upp längs sluttningen för att utforska 

flera biotoper. Southern beardless tyranulet samt både 

rose-throuted- och white-winged becards kunde läggas 

till listan. Väl hemma vid hotellet var det dags att njuta av 

”gallo pinto” (typisk frukosträtt bestående av ris och 

svarta bönor), plantains (stekta matbananer) samt färsk 

papaya, ananas och vattenmelon för sista gången. Vi 

genomförde en artgenomgång, tackade vår guide Herman 

och packade in oss i bussen. Några i gruppen hade bokat 

ett senare flyg och stannade därför kvar ett par extra 

timmar på hotellet. 

 

Jim Sundberg 



Roseate Spoonbill bygger bo i Mangroveskogen i Tarcoleflodens delta. Foto: Per Hill 

 

Artlista fåglar 

1 Great Tinamou Tinamus major   

1 hörd vid Savegre. 

2 Little Tinamou Crypturellus soui modestus   

2 La Selva  3.12 

3 Black-bellied Whistling Duck Dendrocygna autumnalis fulgens   

5 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

4 Muscovy Duck Cairina moschata   

2 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

5 Blue-winged Teal Spatula discors   

1 Carara NP 11.12 

6 Lesser Scaup Aythya affinis   

170 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

7 Grey-headed Chachalaca Ortalis cinereiceps   

6 La Quinta Sarapiqui 3.12, 6 La Quinta Sarapiqui 4.12, 10 Rancho Naturalista 4.12, Tämligen allmän Turrialba--

Laguna Angostura 6.12 och Tämligen allmän Rancho Naturalista 7.12. Observerad 5 dagar totalt 

8 Crested Guan Penelope purpurascens aequatorialis   

5 längs vägen 3.12 och 1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

9 Black Guan Chamaepetes unicolor   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 och 1 Savegre 7.12 

10 Least Grebe Tachybaptus dominicus brachypterus   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

11 Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps podiceps   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

12 Wood Stork Mycteria americana   

8 Carara NP 11.12 
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13 Green Ibis Mesembrinibis cayennensis   

1 La Quinta Sarapiqui 4.12, 5 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 5 Platanillo 6.12 

14 American White Ibis Eudocimus albus albus   

50 Carara NP 11.12 

15 Roseate Spoonbill Platalea ajaja   

2 Carara NP 11.12 

16 Bare-throated Tiger Heron Tigrisoma mexicanum   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 4 Carara NP 11.12 

17 Boat-billed Heron Cochlearius cochlearius panamensis   

2 Carara NP 11.12 

18 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax hoactli   

1 Platanillo 6.12 och 7 Carara NP 11.12 

19 Yellow-crowned Night Heron Nyctanassa violacea   

8 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 15 Carara NP 11.12 

20 Green Heron Butorides virescens virescens   

4 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 2 Carara NP 11.12 

 

 
I våtmarken Laguna Angostura sågs fyra Green Heron. Foto: Yngve Hareland 

21 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

Observerad 7 dagar totalt 

22 Great Blue Heron Ardea herodias herodias   

1 längs vägen 4.12, 1 Savegre 8.12 och 1 Carara NP 11.12 

23 Great Egret Ardea alba egretta   

1 längs vägen 3.12, 1 längs vägen 4.12 och Tämligen allmän Carara NP 11.12. Observerad 4 dagar totalt 

24 Tricolored Heron Egretta tricolor ruficollis   

1 Camaronal--Villa Lapas 10.12 och 10 Carara NP 11.12 

25 Little Blue Heron Egretta caerulea   

12 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 10 Carara NP 11.12 

26 Snowy Egret Egretta thula   

15 Carara NP 11.12 
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27 Brown Pelican Pelecanus occidentalis   

Allmän längs kusten på stillahavssdan. Bl.a. 30 Camaronal--Villa Lapas 10.12 

28 Magnificent Frigatebird Fregata magnificens   

1 Camaronal--Villa Lapas 10.12, Tämligen allmän Carara NP 11.12 och Tämligen allmän Camaronal--Villa Lapas 

12.12 

 

 
Magnificent frigatebird - en elegant havsfågel som patrullerar kustremsorna. Här en ungfågel. Foto: Jim Sundberg 

29 Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus brasilianus   

1 längs vägen 4.12, 20 Turrialba--Laguna Angostura 6.12, Tämligen allmän Carara NP 11.12 och Tämligen allmän 

Camaronal--Villa Lapas 12.12 

30 Anhinga Anhinga anhinga leucogaster   

3 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

31 Turkey Vulture Cathartes aura   

Allmän under resan. Sträckande söderut sågs 10.12 N Carara. 

32 Black Vulture Coragyps atratus   

Allmän under resan 

33 King Vulture Sarcoramphus papa   

3 Carara NP 11.12 

34 Western Osprey Pandion haliaetus carolinensis   

2 Turrialba--Laguna Angostura 6.12, 1 längs vägen 10.12 och 5 Carara NP 11.12 

35 Grey-headed Kite Leptodon cayanensis cayanensis   

1 La Selva 3.12 

36 Tiny Hawk Accipiter superciliosus fontainieri   

1 Cope 3.12 



  AVIFAUNA

   

 13 

37 Bicolored Hawk Accipiter bicolor   

1 längs vägen 4.12 och 1 Rancho Naturalista 4.12 

38 Common Black Hawk Buteogallus anthracinus   

2 Carara NP 11.12 

39 Roadside Hawk Rupornis magnirostris   

2 Rancho Naturalista 5.12 

40 Grey Hawk Buteo plagiatus   

3 Carara NP 11.12 

41 Broad-winged Hawk Buteo platypterus platypterus   

1 Volcan Poas 2.12, 1 längs vägen 3.12 och 2 längs vägen 4.12. Observerad 4 dagar totalt 

42 Short-tailed Hawk Buteo brachyurus fuliginosus   

2 längs vägen 2.12 och 1 längs vägen 7.12 

43 Zone-tailed Hawk Buteo albonotatus   

1 Carara NP 11.12 

44 Red-tailed Hawk Buteo jamaicensis costaricensis   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 2 Savegre 8.12, 1 Quetzals paradise 9.12 och 1 längs vägen 10.12 

45 Sunbittern Eurypyga helias major   

2 Platanillo, nära den ekologiska chokladfabriken 6.12 

46 White-throated Crake Laterallus albigularis   

2 Platanillo 6.12 

47 Double-striped Thick-knee Burhinus bistriatus   

11 Carara NP 11.12 

48 Black-necked Stilt Himantopus mexicanus mexicanus   

15 Carara NP 11.12 

 

 
Black-necked stilt - en vadare med osannolikt långa ben. Foto: Jim Sundberg 

49 Southern Lapwing Vanellus chilensis   

1 längs vägen 2.12 och 2 Carara NP 11.12 
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50 Northern Jacana Jacana spinosa   

30 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 1 Carara NP 11.12 

51 Whimbrel Numenius phaeopus hudsonicus   

4 Camaronal--Villa Lapas 10.12 och 4 Carara NP 11.12 

52 Western Sandpiper Calidris mauri   

40 Carara NP 11.12 

53 Spotted Sandpiper Actitis macularius   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 1 Camaronal--Villa Lapas 10.12. 1 Tarcoles 11.12 

54 Willet Tringa semipalmata   

17 Camaronal--Villa Lapas 10.12 och 2 Carara NP 11.12 

55 Laughing Gull Leucophaeus atricilla megalopterus   

Talrik längs stillahavskusten. Bl.a 200 Camaronal--Villa Lapas 10.12 

56 Royal Tern Thalasseus maximus maximus   

Tämligen allmän längs stillahavskusten. Bla. 10 Camaronal--Villa Lapas 10.12 

57 Rock Dove Columba livia var. domestica   

Observerad 3 dagar totalt 

58 Band-tailed Pigeon Patagioenas fasciata crissalis   

1 Savegre 8.12. 1 längs vägen 11-12 

59 Pale-vented Pigeon Patagioenas cayennensis pallidicrissa   

1 Cope 3.12, 1 La Quinta Sarapiqui 3.12 och 1 La Quinta Sarapiqui 4.12 

60 Red-billed Pigeon Patagioenas flavirostris   

1 La Selva B.S. 3.12, 10 Rancho Naturalista 4.12, 2 Rancho Naturalista 5.12, 1 Platanillo 6.12 och 3 längs vägen 10.12 

61 Ruddy Pigeon Patagioenas subvinacea subvinacea   

1 Savegre 10.12 

62 Inca Dove Columbina inca   

1 Cope 3.12. 2 Carara 11-12. 

63 Ruddy Ground Dove Columbina talpacoti rufipennis   

4 La Quinta Sarapiqui 2.12, 3 La Quinta Sarapiqui 4.12, 6 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 2 Camaronal--Villa 

Lapas 12.12 

64 White-tipped Dove Leptotila verreauxi verreauxi   

2 Rancho Naturalista 4.12, 2 Rancho Naturalista 5.12, 2 Turrialba--Laguna Angostura 6.12, 5 Rancho Naturalista 7.12 

och 4 Carara NP 11.12 

65 Grey-chested Dove Leptotila cassinii   

1 La Selva 3.12 

66 White-winged Dove Zenaida asiatica australis   

2 Volcan Poas 2.12 och 1 längs vägen 10.12. Observerad 3 dagar totalt 

67 Groove-billed Ani Crotophaga sulcirostris   

10 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 5 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

68 Striped Cuckoo Tapera naevia   

1 Carara NP 11.12 och 2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

69 Squirrel Cuckoo Piaya cayana thermophila   

1 Rancho Naturalista 7.12 och 3 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

70 Mottled Owl Strix virgata   

2 hörda tidigt på morgonen Rancho Naturalista 7.12 

71 Spectacled Owl Pulsatrix perspicillata   

3 på dagkvist Cope 3.12 
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Med hjälp av en lokal guide lyckades vi hitta tre spectacled owls i regnskogen söder om La Selva. Foto: Jim Sundberg 

 

72 Ferruginous Pygmy Owl Glaucidium brasilianum ridgwayi   

1 hörd Carara NP 11.12 

73 Great Potoo Nyctibius grandis   

1 på dagkvist Cope 3.12 

74 Dusky Nightjar Antrostomus saturatus   

1 hörd tidigt på morgonen Volcan Poas 2.12 

75 White-collared Swift Streptoprocne zonaris bouchellii   

5 längs vägen 2.12, 15 Cope 3.12 och Tämligen allmän Savegre 8.12. Observerad 6 dagar totalt 

76 Vaux's Swift Chaetura vauxi richmondi   

5 Cope 3.12 och 1 Savegre 8.12 

77 White-tipped Sicklebill Eutoxeres aquila   

1 vid flera tillfällen Cope 3.12 

 

 
White-tipped Sicklebill - en av de mest sällsynta kolibriarterna. Foto: Lars Arvidsson 

78 Band-tailed Barbthroat Threnetes ruckeri ventosus   

1 Cope 3.12 
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79 Green Hermit Phaethornis guy coruscus   

3 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Rancho Naturalista 4.12, 3 Rancho Naturalista 5.12 och 2 Rancho Naturalista 6.12. 

Observerad 5 dagar totalt 

80 Long-billed Hermit Phaethornis longirostris cephalus   

2 Cope 3.12  

81 Violet Sabrewing Campylopterus hemileucurus mellitus   

5 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Volcan Poas 2.12, 2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 och 1 Rancho Naturalista 

6.12 

82 White-necked Jacobin Florisuga mellivora mellivora   

5 Cope 3.12, 8 Rancho Naturalista 4.12, Allmän Rancho Naturalista 5.12 och 10 Rancho Naturalista 6.12. Observerad 5 

dagar totalt 

 

 
White-necked jacobin – en av 25 arter kolibrier under resan. Foto: Roger Nomark 

83 Lesser Violetear Colibri cyanotus cabanidis   

2 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 10 Savegre 8.12, 10 Quetzals paradise 9.12 och 3 Savegre 10.12 

84 Green-breasted Mango Anthracothorax prevostii gracilirostris   

2 Rancho Naturalista 4.12, 10 Rancho Naturalista 5.12 och 5 Rancho Naturalista 6.12 

85 Green Thorntail Discosura conversii   

8 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 1 ♀ Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

86 Fiery-throated Hummingbird Panterpe insignis   

2 Quetzals paradise 9.12 

87 Coppery-headed Emerald Elvira cupreiceps  Endemisk 

10 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

88 Stripe-tailed Hummingbird Eupherusa eximia egregia   

5 Savegre 8.12 

89 Black-bellied Hummingbird Eupherusa nigriventris   

5 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

90 Crowned Woodnymph Thalurania colombica venusta   

6 Cope 3.12, 5 Rancho Naturalista 4.12, 6 Rancho Naturalista 5.12 och 3 Rancho Naturalista 6.12. Observerad 5 dagar 

totalt 



  AVIFAUNA

   

 17 

91 Rufous-tailed Hummingbird Amazilia tzacatl tzacatl   

2 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12, 2 La Quinta Sarapiqui 2.12, 1 Cope 3.12, 

Allmän Rancho Naturalista 5.12, 10 Rancho Naturalista 6.12 och 2 Carara NP 11.12. Observerad 6 dagar totalt 

92 Blue-vented Hummingbird Amazilia hoffmanni   

1 Carara NP 11.12 

93 Snowcap Microchera albocoronata parvirostris   

2 Rancho Naturalista 5.12 

94 Bronze-tailed Plumeleteer Chalybura urochrysia melanorrhoa   

1 Cope 3.12 

95 White-bellied Mountaingem Lampornis hemileucus   

2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

96 Purple-throated Mountaingem Lampornis calolaemus   

15 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 5 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

97 White-throated Mountaingem Lampornis castaneoventris   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 6 Savegre 8.12, 2 Quetzals paradise 9.12 och 2 Savegre 10.12 

98 Green-crowned Brilliant Heliodoxa jacula henryi   

6 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

99 Talamanca Hummingbird Eugenes spectabilis   

1 Volcan Poas 2.12, 5 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 10 Savegre 8.12, 10 Quetzals paradise 9.12 och 5 

Savegre 10.12 

100 Volcano Hummingbird Selasphorus flammula   

1 Volcan Poas 2.12, 4 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 2 Savegre 8.12, 5 Quetzals paradise 9.12, 2 La 

Georgina, Cerro de la Muerte 9.12 och 2 Savegre 10.12 

 

 
Volcano hummingbird (talamanca) - en av de absolut minsta kolibrierna. Den finns i tre lokala raser. Vi såg två av dem. 

Ena rasen finns runt Volcan Poas. Den andra i bergsområdet runt Talamanca och Corillera. Den tredje (som ej sågs på 

resan) finns runt vulkanen Irazú. Foto: Jim Sundberg 
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101 Scintillant Hummingbird Selasphorus scintilla   

2 Savegre 8.12 och 4 Savegre 10.12 

102 Resplendent Quetzal Pharomachrus mocinno costaricensis   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 1 Savegre 8.12 och 1 Quetzals paradise 9.12 

103 Gartered Trogon Trogon caligatus sallaei   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

104 Black-throated Trogon Trogon rufus tenellus   

1 ⚤ La Quinta Sarapiqui 4.12, 1 Carara NP 11.12 och 1 ⚤ Camaronal--Villa Lapas 11.12 

105 Green Kingfisher Chloroceryle americana septentrionalis   

1 längs vägen 2.12, 1 Cope 3.12, 1 La Quinta Sarapiqui 4.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Carara NP 11.12 

106 Amazon Kingfisher Chloroceryle amazona   

3 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

107 Lesson's Motmot Momotus lessonii lessonii   

1 längs vägen 3.12, 1 Rancho Naturalista 4.12, 1 Rancho Naturalista 5.12 och Tämligen allmän Rancho Naturalista 5.12 

108 Rufous Motmot Baryphthengus martii semirufus   

1 La Quinta Sarapiqui 3.12 och 1 La Quinta Sarapiqui 4.12 

109 Broad-billed Motmot Electron platyrhynchum minus   

1 La Quinta Sarapiqui 4.12 

110 Rufous-tailed Jacamar Galbula ruficauda melanogenia   

1 La Selva. 3.12 

111 White-whiskered Puffbird Malacoptila panamensis   

1 Carara NP 11.12 

 

 
White-whiskered puff-bird - en diskret tätting som spanade från en gren i Carara NP. Foto: Per Hill 
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112 Red-headed Barbet Eubucco bourcierii salvini   

2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 

 

 
Red-headed Barbet visade sig ibland vid hotellens matningar. Foto: Roger Nomark 

 

113 Prong-billed Barbet Semnornis frantzii   

1 Cinchona 2.12 (artbestämd mhja foto och tillagd till artlistan i efterhand - Yngve Hareland)  

114 Blue-throated Toucanet Aulacorhynchus caeruleogularis caeruleogularis   

2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12, 1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 6 Rancho Naturalista 7.12 och 1 

Savegre 10.12 

115 Collared Aracari Pteroglossus torquatus torquatus   

10 La Quinta Sarapiqui 3.12, 3 Cope 3.12, 5 La Quinta Sarapiqui 4.12 och 5 Rancho Naturalista 4.12. Observerad 3 

dagar totalt 

116 Keel-billed Toucan Ramphastos sulfuratus brevicarinatus   

1 Rancho Naturalista 4.12 och 1 Rancho Naturalista 5.12 

117 Yellow-throated Toucan Ramphastos ambiguus swainsonii   

3 La Selva 3.12, 2 Cope 3.12 och 4 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

118 Acorn Woodpecker Melanerpes formicivorus striatipectus   

10 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 10 Savegre 8.12. Observerad 4 dagar totalt 

 

 
Acorn woodpecker. Foto: Jim Sundberg 
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119 Black-cheeked Woodpecker Melanerpes pucherani   

1 La Quinta Sarapiqui 2.12, 1 Cope 3.12, 1 La Quinta Sarapiqui 3.12, 2 La Quinta Sarapiqui 4.12 och Tämligen allmän 

Rancho Naturalista 5.12. Observerad 6 dagar totalt 

120 Hoffmann's Woodpecker Melanerpes hoffmannii   

2 Camaronal--Villa Lapas 12.12. Observerad 2 dagar totalt 

121 Hairy Woodpecker Leuconotopicus villosus extimus   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 1 Savegre 8.12 

122 Golden-olive Woodpecker Colaptes rubiginosus yucatanensis   

1 Rancho Naturalista 5.12 

123 Lineated Woodpecker Dryocopus lineatus   

1 Rancho Naturalista 5.12 

124 Pale-billed Woodpecker Campephilus guatemalensis guatemalensis   

2 Carara NP 11.12 

125 Northern Crested Caracara Caracara cheriway   

2 längs vägen 2.12, 2 längs vägen 3.12, 3 längs vägen 4.12 och 1 Rancho Naturalista 5.12 

126 Yellow-headed Caracara Milvago chimachima cordata   

3 Carara NP 11.12 

127 Barred Forest Falcon Micrastur ruficollis interstes   

1 hörd Rancho Naturalista 7.12 

128 American Kestrel Falco sparverius sparverius   

1 Volcan Poas 2.12 

129 Merlin Falco columbarius   

1 Savegre 8.12 

130 Bat Falcon Falco rufigularis petoensis   

1 Savegre 8.12 och 1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

131 Peregrine Falcon Falco peregrinus tundrius   

1 Camaronal--Villa Lapas 10.12 

132 Orange-chinned Parakeet Brotogeris jugularis jugularis   

20 Cope 3.12, 10 Rancho Naturalista 4.12, 4 Rancho Naturalista 4.12 och 8 Camaronal--Villa Lapas 12.12. Observerad 

4 dagar totalt 

133 Brown-hooded Parrot Pyrilia haematotis haematotis   

10 La Selva 3.12 och 8 Platanillo 6.12 

134 White-crowned Parrot Pionus senilis   

15 Rancho Naturalista 4.12 och 1 Rancho Naturalista 5.12 

135 Sulphur-winged Parakeet Pyrrhura hoffmanni hoffmanni  Endemisk 

30 Savegre 8.12 och 10 Savegre 10.12 

136 Scarlet Macaw Ara macao macao   

12 Carara NP 11.12 och 10 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

137 Finsch's Parakeet Psittacara finschi   

7 Rancho Naturalista 4.12 och 10 Rancho Naturalista 5.12 

138 Red-faced Spinetail Cranioleuca erythrops rufigenis   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

139 Spotted Barbtail Premnoplex brunnescens brunneicauda   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

140 Ruddy Treerunner Margarornis rubiginosus rubiginosus   

2 Savegre 10.12 
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Scarlet Macaw - en arapegoja - stor, mycket ljudlig och otroligt färgsprakande. Foto: Jim Sundberg 

 

141 Plain Xenops Xenops minutus ridgwayi   

1 La Selva 3.12 och 1 Rancho Naturalista 5.12 

142 Wedge-billed Woodcreeper Glyphorynchus spirurus pectoralis   

1 Platanillo 6.12 

143 Streak-headed Woodcreeper Lepidocolaptes souleyetii compressus   

1 Rancho Naturalista 5.12, 1 Rancho Naturalista 6.12, 2 Rancho Naturalista 7.12 och 1 Carara NP 11.12 

144 Spot-crowned Woodcreeper Lepidocolaptes affinis neglectus   

2 Savegre 8.12 och 1 Savegre 10.12 

145 Fasciated Antshrike Cymbilaimus lineatus fasciatus   

1 La Selva B.S. 3.12 

146 Dusky Antbird Cercomacroides tyrannina crepera   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

147 Chestnut-backed Antbird Poliocrania exsul   

1 Camaronal--Villa Lapas 11.12 och 3 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

148 Dull-mantled Antbird Sipia laemosticta   

1 Rancho Naturalista 5.12 

149 Black-faced Antthrush Formicarius analis   

1 Camaronal--Villa Lapas 11.12 

150 Streak-chested Antpitta Hylopezus perspicillatus   

2 Carara NP 11.12 

151 Thicket Antpitta Hylopezus dives dives   

1 Rancho Naturalista 4.12 

152 Silvery-fronted Tapaculo Scytalopus argentifrons argentifrons   

1 Savegre 10.12 
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153 Greenish Elaenia Myiopagis viridicata accola   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

154 Mountain Elaenia Elaenia frantzii frantzii   

1 Savegre 8.12, 1 Quetzals paradise 9.12 och 1 Savegre 10.12 

155 Southern Beardless Tyrannulet Camptostoma obsoletum flaviventre   

2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

156 Torrent Tyrannulet Serpophaga cinerea grisea   

2 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 1 Savegre 8.12 

157 Paltry Tyrannulet Zimmerius vilissimus   

1 Savegre 8.12 

158 Olive-striped Flycatcher Mionectes olivaceus olivaceus   

1 Savegre 8.12 

159 Northern Bentbill Oncostoma cinereigulare   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

160 Common Tody-Flycatcher Todirostrum cinereum   

1 Rancho Naturalista 5.12, 1 Platanillo 6.12 och 2 Carara NP 11.12 

161 Black-headed Tody-Flycatcher Todirostrum nigriceps   

1 Rancho Naturalista 7.12 

162 Yellow-olive Flatbill Tolmomyias sulphurescens cinereiceps   

1 Rancho Naturalista 4.12 

163 Black Phoebe Sayornis nigricans amnicola   

2 Volcan Poas 2.12 och 1 Platanillo 6.12 

164 Northern Tufted Flycatcher Mitrephanes phaeocercus   

1 Savegre 10.12 

165 Dark Pewee Contopus lugubris   

1 Savegre 10.12 

166 Tropical Pewee Contopus cinereus   

2 La Selva 3.12 

167 Black-capped Flycatcher Empidonax atriceps   

2 Savegre 10.12 

168 Long-tailed Tyrant Colonia colonus leuconota   

1 La Selva 3.12 

169 Social Flycatcher Myiozetetes similis   

2 La Selva B.S. 3.12, 4 Turrialba--Laguna Angostura 6.12, 4 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12. Observerad 

4 dagar totalt 

170 Grey-capped Flycatcher Myiozetetes granadensis granadensis   

1 La Selva 3.12 

171 Great Kiskadee Pitangus sulphuratus guatimalensis   

2 Volcan Poas 2.12 och 5 längs vägen 3.12. Observerad 5 dagar totalt 

172 Golden-bellied Flycatcher Myiodynastes hemichrysus   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

173 Streaked Flycatcher Myiodynastes maculatus difficilis   

1 Camaronal--Villa Lapas 11.12 

174 Boat-billed Flycatcher Megarynchus pitangua mexicanus   

2 Platanillo 6.12 
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Great kiskadee - en värdig representant för de många flugsnappararterna i Costa Rica. Foto: Jim Sundberg 

 

175 Tropical Kingbird Tyrannus melancholicus satrapa   

Allmän längs vägarna. Bl.a. 10 längs vägen 2.12 och 10 längs vägen 3.12 

176 Dusky-capped Flycatcher Myiarchus tuberculifer   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 3 Rancho Naturalista 5.12 

177 Great Crested Flycatcher Myiarchus crinitus   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

178 Lovely Cotinga Cotinga amabilis   

1 Rancho Naturalista 4.12 

179 White-ruffed Manakin Corapipo altera   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 1 Platanillo 6.12 

180 White-collared Manakin Manacus candei   

1 Cope 3.12 och 1 ♀ La Quinta Sarapiqui 4.12 

181 White-crowned Manakin Pseudopipra pipra anthracina   

1 Rancho Naturalista 5.12 

182 Masked Tityra Tityra semifasciata costaricensis   

2 Rancho Naturalista 5.12 

183 Cinnamon Becard Pachyramphus cinnamomeus fulvidior   

1 Rancho Naturalista 5.12 

184 White-winged Becard Pachyramphus polychopterus similis   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

185 Rose-throated Becard Pachyramphus aglaiae   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

186 Rufous-browed Peppershrike Cyclarhis gujanensis subflavescens   

10 Savegre 8.12 
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187 Mangrove Vireo Vireo pallens   

2 Carara NP 11.12 

188 Yellow-throated Vireo Vireo flavifrons   

1 Rancho Naturalista 7.12 

189 Yellow-winged Vireo Vireo carmioli   

1 Savegre 8.12 och 2 10.12 

190 Brown-capped Vireo Vireo leucophrys   

2 Savegre 10.12 

191 Philadelphia Vireo Vireo philadelphicus   

2 Savegre 10.12 och 5 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

192 Lesser Greenlet Hylophilus decurtatus decurtatus   

1 Platanillo 6.12 

193 Brown Jay Psilorhinus morio morio   

Tämligen allmän under resan 

194 Long-tailed Silky-flycatcher Ptiliogonys caudatus   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 4 Savegre 8.12, 4 Quetzals paradise 9.12 och 8 Savegre 10.12 

195 Mangrove Swallow Tachycineta albilinea   

10 Camaronal--Villa Lapas 10.12. Tämligen allmän Tarcoles 11.12 

196 Blue-and-white Swallow Notiochelidon cyanoleuca cyanoleuca   

10 längs vägen 2.12, 20 längs vägen 4.12, 2 längs vägen 7.12, 2 längs vägen 7.12 och Tämligen allmän Savegre 8.12. 

Observerad 7 dagar totalt 

197 Northern Rough-winged Swallow Stelgidopteryx serripennis   

10 Platanillo 6.12 

198 Southern Rough-winged Swallow Stelgidopteryx ruficollis   

3 längs vägen 4.12 och 10 Platanillo 6.12 

199 Barn Swallow Hirundo rustica erythrogaster   

10 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 25 Quetzals paradise 9.12 

200 Rufous-backed Wren Campylorhynchus capistratus   

10 Carara NP 11.12 

 

 
Rufous-backed wren - en stor gärdsmyg, som här bygger bo i ett elskåp. Foto: Jim Sundberg 
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201 Bay Wren Cantorchilus nigricapillus costaricensis   

1 hörd Rancho Naturalista 5.12 

202 House Wren Troglodytes aedon   

1 Rancho Naturalista 4.12 och 1 Rancho Naturalista 6.12 

203 Grey-breasted Wood Wren Henicorhina leucophrys collina   

1 Volcan Poas 2.12 och 1 Savegre 8.12 

204 Tropical Gnatcatcher Polioptila plumbea   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

205 Slaty-backed Nightingale-Thrush Catharus fuscater hellmayri   

3 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

206 Ruddy-capped Nightingale-Thrush Catharus frantzii   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Savegre 8.12 och 1 Savegre 10.12 

207 Sooty Thrush Turdus nigrescens   

3 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 1 La Georgina, Cerro de la Muerte 9.12, 1 längs vägen 9.12 och 1 längs 

vägen 10.12 

208 Mountain Thrush Turdus plebejus plebejus   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 5 Savegre 8.12 och 1 längs vägen 10.12. Observerad 4 dagar totalt 

209 Clay-colored Thrush Turdus grayi casius   

Allmän under resan 

 

 
Clay-colored thrush, Costa Ricas nationalfågel. Foto: Jim Sundberg 

 

210 American Dipper Cinclus mexicanus ardesiacus   

2 längs vägen 2.12 och 1 Platanillo 6.12 

211 House Sparrow Passer domesticus domesticus   

5 längs vägen 3.12. Observerad 2 dagar totalt 

212 Yellow-bellied Siskin Spinus xanthogastrus xanthogastrus   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 2 Savegre 8.12 

213 Yellow-crowned Euphonia Euphonia luteicapilla   

5 Rancho Naturalista 5.12 

214 Yellow-throated Euphonia Euphonia hirundinacea gnatho   

2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 
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215 Olive-backed Euphonia Euphonia gouldi praetermissa   

3 Rancho Naturalista 5.12, 1 Rancho Naturalista 6.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

216 Rufous-collared Sparrow Zonotrichia capensis costaricensis   

1 Volcan Poas 2.12, 1 Platanillo 6.12, 10 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och Tämligen allmän i Savegre 

8.12. Observerad 5 dagar totalt 

217 Volcano Junco Junco vulcani   

9 La Georgina, Cerro de la Muerte 9.12 

218 Black-striped Sparrow Arremonops conirostris striaticeps   

1 Rancho Naturalista 7.12 

219 Orange-billed Sparrow Arremon aurantiirostris   

1 La Quinta Sarapiqui 2.12, 1 La Quinta Sarapiqui 4.12, 1 Rancho Naturalista 6.12, 1 Rancho Naturalista 7.12 och 6 

Camaronal--Villa Lapas 12.12 

220 Large-footed Finch Pezopetes capitalis   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 

221 Yellow-thighed Finch Pselliophorus tibialis   

2 Volcan Poas 2.12, 1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 1 längs vägen 10.12 

222 Common Bush Tanager Chlorospingus flavopectus regionalis   

3 La Paz Waterfall Gardens 2.12 och 1 Volcan Poas 2.12 

223 Sooty-capped Bush Tanager Chlorospingus pileatus   

3 Volcan Poas 2.12, 2 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 10 Savegre 10.12 

224 Red-breasted Blackbird Leistes militaris   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 

225 Chestnut-headed Oropendola Psarocolius wagleri ridgwayi   

2 Cope 3.12, 5 Rancho Naturalista 4.12 och Tämligen allmän Rancho Naturalista 5.12. Observerad 5 dagar totalt 

226 Montezuma Oropendola Psarocolius montezuma   

2 Cope 3.12, 8 Rancho Naturalista 4.12 och Tämligen allmän Rancho Naturalista 5.12. Observerad 5 dagar totalt 

 

 
Montezuma oropendola, vanlig under hela resan utom på hög höjd. Foto: Jim Sundberg 

 

227 Streak-backed Oriole Icterus pustulatus   

2 Carara NP 11.12 

228 Baltimore Oriole Icterus galbula   

Tämligen allmän under resan 
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229 Red-winged Blackbird Agelaius phoeniceus   

20 Carara NP 11.12 

230 Giant Cowbird Molothrus oryzivorus impacifus   

1 Turrialba--Laguna Angostura 6.12 och 1 Carara NP 11.12 

231 Melodious Blackbird Dives dives   

1 Volcan Poas 2.12, 1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Platanillo 6.12, 10 Savegre 10.12 och 1 Camaronal--Villa 

Lapas 12.12 

232 Great-tailed Grackle Quiscalus mexicanus peruvianus   

Tämligen allmän under resan 

233 Louisiana Waterthrush Parkesia motacilla   

2 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

234 Northern Waterthrush Parkesia noveboracensis   

2 Camaronal--Villa Lapas 11.12 och 1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

235 Golden-winged Warbler Vermivora chrysoptera   

1 Rancho Naturalista 4.12, 1 Rancho Naturalista 5.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

236 Black-and-white Warbler Mniotilta varia   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Rancho Naturalista 5.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

237 Prothonotary Warbler Protonotaria citrea   

5 Carara NP 11.12 

238 Flame-throated Warbler Oreothlypis gutturalis   

2 Savegre 8.12, 2 Quetzals paradise 9.12 och 2 Savegre 10.12 

239 Tennessee Warbler Leiothlypis peregrina   

1 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12, 1 Rancho Naturalista 4.12, 10 Savegre 8.12 och Savegre 10.12. Observerad 5 

dagar totalt 

240 Nashville Warbler Leiothlypis ruficapilla   

1 Rancho Naturalista 5.12 

241 Mourning Warbler Geothlypis philadelphia   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 1 Platanillo 6.12 

242 Tropical Parula Setophaga pitiayumi inornata   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

243 Blackburnian Warbler Setophaga fusca   

2 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 1 Rancho Naturalista 5.12, 2 Rancho Naturalista 5.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho 

Naturalista 7.12 

244 American Yellow Warbler Setophaga aestiva aestiva   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

245 Chestnut-sided Warbler Setophaga pensylvanica   

1 La Selva B.S. 3.12, 8 Rancho Naturalista 4.12, 1 Platanillo 6.12 och 1 Rancho Naturalista 7.12 

246 Black-throated Green Warbler Setophaga virens   

1 Savegre 10.12 

247 Rufous-capped Warbler Basileuterus rufifrons   

2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

248 Black-eared Warbler Basileuterus melanotis   

1 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

249 Wilson's Warbler Cardellina pusilla   

1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12, 1 Rancho Naturalista 7.12 och 5 Savegre 8.12 

250 Slate-throated Whitestart Myioborus miniatus   

2 La Paz Waterfall Gardens 2.12 



AVIFAUNA 

 

 28 

251 Collared Whitestart Myioborus torquatus   

3 La Paz Waterfall Gardens 2.12, 5 Savegre 8.12 och 5 Savegre 10.12 

 

 
Collared white-start - en av de klatchigt färgade skogssångarna vi såg under resan. Foto: Lars Arvidsson 

 

252 Flame-colored Tanager Piranga bidentata citrea   

6 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 10 Savegre 8.12. Observerad 4 dagar totalt 

253 Summer Tanager Piranga rubra rubra   

1 Rancho Naturalista 6.12, 1 Platanillo 6.12, 2 Savegre 8.12 och 1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

254 Red-throated Ant Tanager Habia fuscicauda fuscicauda   

2 La Quinta Sarapiqui 2.12, 5 La Selva 3.12 och 10 La Quinta Sarapiqui 4.12 

255 Black-thighed Grosbeak Pheucticus tibialis   

2 Volcan Poas 2.12 

256 Painted Bunting Passerina ciris pallidior   

1 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

257 Grey-headed Tanager Eucometis penicillata   

2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

258 White-lined Tanager Tachyphonus rufus   

1 ♀ Rancho Naturalista 5.12 

259 Crimson-collared Tanager Ramphocelus sanguinolentus apricus   

2 La Quinta Sarapiqui 3.12, 3 Cope 3.12 och 2 La Quinta Sarapiqui 4.12 

260 Passerini's Tanager Ramphocelus passerinii   

2 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12, 1 La Quinta Sarapiqui 2.12, 10 La Quinta Sarapiqui 4.12 och Tämligen allmän 

Rancho Naturalista 5.12. Observerad 5 dagar totalt 

261 Blue-grey Tanager Thraupis episcopus cana   

Tämligen allmän under resan 

262 Palm Tanager Thraupis palmarum atripennis   

5 La Quinta Sarapiqui 3.12, 5 Cope 3.12, 2 La Quinta Sarapiqui 3.12, 6 La Quinta Sarapiqui 4.12 och Tämligen allmän 

Rancho Naturalista 5.12. Observerad 5 dagar totalt 
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263 Emerald Tanager Tangara florida   

2 Platanillo 6.12 

264 Silver-throated Tanager Tangara icterocephala frantzii   

4 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 och 10 Platanillo 6.12 

265 Speckled Tanager Tangara guttata eusticta   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 3 Platanillo 6.12 

266 Bay-headed Tanager Tangara gyrola bangsi   

2 Platanillo 6.12 

267 Golden-hooded Tanager Tangara larvata   

3 La Quinta Sarapiqui 2.12, 2 La Quinta Sarapiqui 4.12, 4 Rancho Naturalista 5.12, 5 Platanillo 6.12, 1 Rancho 

Naturalista 7.12 och 2 Camaronal--Villa Lapas 11.12 

268 Spangle-cheeked Tanager Tangara dowii   

4 Savegre 10.12 och 2 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

269 Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus carneipes   

1 La Quinta Sarapiqui 3.12, 2 Cope 3.12 och 3 La Quinta Sarapiqui 4.12 

 

 
Red-legged honeycreeper kommer ofta fram till matningsstationerna. Foto: Jim Sundberg 

270 Green Honeycreeper Chlorophanes spiza argutus   

2 La Quinta Sarapiqui 2.12, 2 Cope 3.12 och 1 La Quinta Sarapiqui 4.12 

271 Slaty Flowerpiercer Diglossa plumbea   

2 Volcan Poas 2.12, 1 Miriam's Restaurant - Savegre Valley 7.12 och 10 Savegre 8.12. Observerad 5 dagar totalt 

272 Buff-throated Saltator Saltator maximus   

1 La Quinta Sarapiqui 2.12, 1 La Quinta Sarapiqui 3.12, 1 Cope 3.12, 2 La Quinta Sarapiqui 4.12 och Tämligen allmän 

Rancho Naturalista 5.12. Observerad 5 dagar totalt 

273 Greyish Saltator Saltator coerulescens   

1 Cinchona--Mirador La Cascada 2.12 
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274 Blue-black Grassquit Volatinia jacarina splendens   

5 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

275 Variable Seedeater Sporophila corvina   

2 La Quinta Sarapiqui 4.12, 2 Platanillo 6.12 och 3 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

276 Bananaquit Coereba flaveola mexicana   

1 La Quinta Sarapiqui 4.12, 1 Rancho Naturalista 5.12  

277 Yellow-faced Grassquit Tiaris olivaceus pusillus   

3 Rancho Naturalista 5.12, 2 Rancho Naturalista 6.12 och 2 Rancho Naturalista 7.12 

 

 

 

 

 

 

 
Black Vulture, vanlig under hela resan. Foto: Jim Sundberg 
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Vid lodgen Rancho Naturalista såg vi några Agouti. Foto: Jim Sundberg 
 

Artlista däggdjur 

1 Hoffmann's Two-toed Sloth Choloepus hoffmanni   

1 Cope 3.12 

2 Mantled Howler Monkey Alouatta palliata palliata   

7 La Quinta Sarapiqui 4.12 och 5 Camaronal--Villa Lapas 12.12 

3 Central American Agouti Dasyprocta punctata   

Upp till 2 Rancho Naturalista 4-7.12 

4 Red-tailed Squirrel Sciurus granatensis   

1 Rancho Naturalista 4.12, 1 Rancho Naturalista 5.12 och 1 Rancho Naturalista 6.12. Observerad 5 dagar totalt 

5 Variegated Squirrel Sciurus variegatoides   

5 Volcan Poas 2.12, 3 Rancho Naturalista 4.12 och 2 Rancho Naturalista 5.12. Observerad 4 dagar totalt 

6 Coyote Canis latrans   

Flera hörda under natten vid Savegre 9.12 och 10.12 

7 Tayra Eira barbara   

1 Rancho Naturalista 5.12 och 6.12 

8 White-nosed Coati Nasua narica   

1 Rancho Naturalista 4-7.12 och 2 La Paz Waterfall Gardens 2.12 

9 Northern Raccoon Procyon lotor   

1 längs vägen 9.12 

10 Orange Nectar Bat Lanchophylla robusta 

10 Rancho Naturalista 5.12. 
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11 Greater Sac-winged Bat Saccopteryx bilineata   

1 Carara NP 11.12 

12 Honduran White Bat Ectophylla alba   

5 på dagkvist under bladCope 3.12 

 

 

 

 
Honduran white bat - inte ovanliga i den atlantiska regnskogen - men svåra att få syn på. Foto: Jim Sundberg 
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Krokodiler är alltid skräckinjagande. Vi såg flera under flodturen på Tarcoles river. Foto: Jim Sundberg 

 

Artlista reptiler 

1 Black Iguana Ctenosaura similis   

4 Carara NP 11.12 

2 Green Iguana Iguana iguana   

1 Carara NP 11.12 

3 Green Spiny Lizard Sceloporus malachiticus   

2 Savegre 8.12 

4 Common House Gecko Hemidactylus frenatus   

3 Villa Lapas 10.12 

5 American Crocodile Crocodylus acutus   

10 Carara NP 11.12 
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Blue Jeans Dart Frog. De starka färgerna signalerar giftighet. Giftet får grodan genom att äta giftiga myror. Foto: Jim Sund-

berg 

 

Artlista groddjur 

1 Blue Jeans Dart Frog Oophaga pumilio 

1 Cope 3.12 

2 Pygmy Rain Frog Pristimantis cerasinus   

1 Rancho Naturalista 5.12 

3 Green and Black Poison Frog Dendrobates auratus   

Flera vid Carara NP 11.12 
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Magnificent Swallowtail - en av de vackra stora fjärilar vi såg under resan. Foto: Jim Sundberg 

 

Artlista fjärilar 

1 Magnificent Swallowtail  Pterourus garamas  

2 Banded Peacock Anartia fatima   

3 Yellow-edged giant owl, Caligo atreus dionysos   

4 Forest giant owl, Caligo eurilochus  

5 Monarch Danaus plexippus   

6 Mexican Fritillary Euptoieta hegesia   

7 Common Morpho Morpho helenor   

8 Rusty-tipped Page Siproeta epaphus   

9 Andromeda Wood Nymph Taygetis thamyra   

 
 

 


